令和５年（２０２３年）２月８日

枚方市立小学校

保護者の皆様 （A ブロック）

枚方市教育委員会

おいしい給食課長

給食の代替品の提供について

平素は学校給食の運営にご理解ご協力いただきありがとうございます。

令和４年５月２０日に発生した精米工場の衛生管理に関する問題により、A ブロック校・２１校で

ごはんが提供できなかったことにつきまして、このほど精米納入業者との損失補填を含む協議が調

いました。発生当日はもちろんのこと、これまでの間に児童、保護者の皆様に、ご心配ご迷惑をおか

けし、誠に申し訳ありません。

この給食の代替といたしまして、下記の日程で通常の給食に代替品を追加して提供いたします。

アレルギー対応等が必要なお子さまにつきましては、３月分の「食物アレルギー対応確認用献立

表」に代替品の喫食の可否をご記入いただき、学校へご提出くださいますようお願いいたします。

なお、現在提供している学校給食のごはんについては、令和４年５月２３日から精米事業者を変更

して提供しており、その後の令和５年１１月末までの精米についても変更した精米事業者から引き続き

購入しているところです。

本件の問い合わせ等につきましては、下記、おいしい給食課へご連絡をいただきますようお願いいた

します。

記

実施日及び提供する代替品

●  ３月８日（水） の給食でごはんの代替品として、

「ミニゼリー２個」（ミニぶどうゼリー・ミニみかんゼリー 各１個）」 を提供します。

※アレルギー等でいずれかのゼリーを喫食できないお子さまにつきましては、喫食できるゼ

リーを２個提供します。

※いずれのゼリーも喫食できないお子さまにつきましては、ごはんにかかる給食費を返金

いたします。

※５月２０日に給食を喫食したお子さまに提供いたします。（校外学習等で当日に給食提

供のなかった学年は除きます。）

【問い合わせ先】

                                         枚方市教育委員会 おいしい給食課
                                         TEL:050-7105-8030

                                FAX:072-851-1744
Email：kyushok@city.hirakata.osaka.jp

mailto:kyushok@city.hirakata.osaka.jp